2

ПРОТОКОЛ № 13
заседания Правления СРО А «САПЗС»
г. Барнаул                                                                                                                                  18 мая  2017 г.

Место проведения: ул. Анатолия, 97
Время начала: 10-00

Время окончания: 12-00
Присутствовали: Кан Н.А., Болотов Ю.И.,  Анисифоров П.И., Комаров В. М.,  Колесников А.А.,
Тремасов А.С., Мазалов О.Н.
Приглашенные: Шадрин С. Г., Садовская О.С.
Повестка дня:
Вопрос 1: Утверждение Положения о порядке обеспечения информационной открытости деятельности СРО А «САПЗС» и деятельности его членов.

Докладчик: Садовская О.С.
Вопрос 2: Утверждение Квалификационных стандартов СРО А «САПЗС».

Докладчик: Садовская О.С.
Вопрос 3: Утверждение окончательной  повестки дня Внеочередного Общего собрания СРО А «САПЗС».

                                                                                                                                            Докладчик: Шадрин С.Г.
Решили:

По первому вопросу: Утвердить Положение о порядке обеспечения информационной открытости деятельности СРО А «САПЗС» и деятельности его членов.

По второму  вопросу:    Утвердить Квалификационные стандарты СРО А «САПЗС».
По третьему  вопросу:   Внести в повестку дня внеочередного Общего собрания СРО А «САПЗС» вопрос об отмене Требований к условиям страхования членами СРО НП «САПЗС» гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Утвердить окончательную повестку дня внеочередного Общего собрания СРО А «САПЗС» :
1. Реализация Федерального закона от 03.07.2016 г.  №372-ФЗ.

2. Утверждение Правил саморегулирования.

3. Утверждение Стандарта саморегулирования.

4. Устранение замечаний Ростехнадзора и внесение изменений в Положение «О компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств СРО А «САПЗС».

5. Утверждение размера взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.

6. Устранение замечаний Ростехнадзора и внесение изменений в Положение «О членстве в СРО А«САПЗС».

7. Устранение замечаний Ростехнадзора и внесение изменений в Положение «О предоставлении членами СРО А «САПЗС» информации о деятельности».

8.  Приведение в соответствие с Федеральным законом № 372-ФЗ  Устава СРО А «САПЗС».
9. Отмена Требований к условиям страхования членами СРО НП «САПЗС» гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

10.  Утверждение размещения средств КФ ВВ и КФ ОДО на специальных счетах.

11.  Инвестирование средств КФ ВВ в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 469 от 19.04.2017 г.
В целях предварительного ознакомления проекты документов разместить на официальном сайте СРО А «САПЗС» в сети «Интернет».

Председатель Правления ___________________  Н. А. Кан
                                                                                                 Секретарь   _____________________ О. Н. Ездина